§. 16. Quoniam nunc primo omnes istae vires ratione quantitatis se inuicem destruere debent, pro viribus horizontalibus hanc nanciscimur aequationem: $A + B = C$; vires autem verticales iam se sponte destruunt, cum sit vis $BO = M$ et vis $Gg = M$. Praeterea vero neceſſe est, ut omnium harum virium momenta respectu puncti A se deſtruant: vbi ergo virium A a et BO momenta per ſe ſunt nulla, viſ autem Bb momentum ſinistrorum vergens erit Bb , atque in eundem ſenſum verget momentum, ex vi ſeu pondere columnae $Gg = M$, ortum, quod ergo momentum, ob $GO = \frac{\int y dx}{b}$ erit $\frac{M}{b} \int y dx$, hoc ſcilicet integrali per totam columnam extenſo. Ne autem haec conditio calculum turbet, vocemus hoc inter- vallum $GO = g$, ita ut fit $g = \frac{\int y dx}{b}$ et momentum hinc natum erit $= Mg$. Supereſt igitur, ut omnia momenta ex omnibus viribus horizontalibus $YV = \frac{C dx}{b}$ nata, colligantur; quare, cum ex iſta vi YV nascatur momentum $\frac{Cx dx}{b}$, ſumma omnium horum momentorum per totam altitudinem erit $\frac{1}{2}Cb$, quod dextrorum vergit, ita ut hinc obtineamus hanc aequationem: $Bb + Mg = \frac{1}{2}Cb$, ex qua aequatione ſtatim colligimus $B = \frac{1}{2}C - \frac{Mg}{b}$, hincque porro alteram viam incognitam $A = \frac{1}{2}C + \frac{Mg}{b}$.

§. 17. Nunc iam totam columnam, quaſi in punto Y effet fixa, contemplemur, atque ex omnibus viribus, arcum AY follicitantibus, earum momenta inueſtigemus respectu huius puncti Y, quippe quorum ſumma aequalis eſſe debet momento elasticitatis, quod quoniam a curvatura in hoc loco pendet, ſi radium osculi in hoc loco ſatuamus $= r$, iſum elasticitatis momentum erit $\frac{Ekk}{r}$; praeterea

terea vero momentum vis $A a = A$, respectu huius puncti Y , est $A x$. Momenta autem, quae tam ex viribus horizontalibus quam verticalibus toti arcui $A Y$ sunt applicatae, seorsim inuestigari debent.

§. 18. Cum igitur hic punctum Y tanquam fixum spectetur, arcum $A Y$ secundum maiorem scalam hic seorsim repraesenteremus, ita vt sit $A X = x$ et $X Y = y$, quas quantitates ergo tantisper quasi constantes spectari licet; tum autem consideretur huius arcus elementum quodcumque $U u$, per coordinates $A T = t$ et $T U = u$ determinatum, quae hic solae vt variabiles sunt tractandae. Cum igitur, ob deflexionem minimam, sit vt supra elementum $U u = T t = \frac{1}{2}t$, ei primo applicata erit vis horizontalis $U P = \frac{c dt}{b}$; praeterea vero eidem applicata est vis verticalis $U Q = \frac{M dt}{b}$. Illius igitur vis $U P = \frac{c dt}{b}$ momentum, respectu puncti Y , erit $\frac{c(x-t) dt}{b}$, cuius ergo integrale erit $\frac{c t}{b}(x - \frac{1}{2}t)$, quod summa horum momentumum per arcum $A U$ continet. Promoueatur nunc punctum U usque in Y , atque summa omnium horum momentumum, ex arcu $A Y$ natorum, erit $\frac{C x x}{b}$, cuius efficiens dextrorsum tendit.